Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Новохоперского муниципального района  Воронежской области

«Ярковская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

23  марта  2020 г.                                                                             №29-од
   О переходе на обучение  в МКОУ «Ярковская СОШ»
с помощью дистанционных технологий
На основании распоряжения администрации Новохоперского муниципального района Воронежской области №96 от 19.03.2020г.  «Об изменениях режима рабочего времени», в соответствии с письмом администрации Новохоперского муниципального района Воронежской области от 20.03.2020г. №1023-11, с методическими рекомендациями  по реализации образовательных программ начального, общего, среднего общего образования с применением электронного обучения  и дистанционных образовательных технологий, с целью недопущения распространения короновирусной инфекции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.. Заместителю директора Перовой М.О.
· организовать обучение по основным образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования  в дистанционном режиме  на площадке «Дневник.ру» с использованием  рекомендованных Министерством просвещения электронных ресурсов с    25 марта 2020 г.;
· проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;
· проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.
2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных технологий согласно приложению №1.

3. Учителю информатики Токаревой Н.В.  разместить настоящий приказ на информационном стенде и официальном сайте МКОУ «Ярковская СОШ» в срок до 24 марта 2020г.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                Н.Ю. Хромова

Приложение №1 к приказу №29 от 23.03.2020

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий
	Ф. И. О. работника
	Класс, в котором ответственный организует обучение с помощью дистанционных технологий

	Шеина Елена Ивановна
	1

	Демина Людмила Ивановна
	2

	Чурсина Юлия Владимировна
	3

	Соколова Лидия Васильевна
	4

	Косинова Наталья Васильевна
	5

	Токарева Надежда Викторовна
	6

	Свежинцева Галина Николаевна
	7

	Перова Нина Александровна
	8

	Соколов Александр Гаврилович
	9

	Савинкова Ольга Николаевна
	10

	Пономарева Инна Петровна
	11